
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.12.2023                                                        № 432 

 

 

О внесении изменений в некоторые  

Решения Городской Думы города Таганрога 

 

 

Принято  

Городской Думой  

22.12.2023 

 

 

В целях приведения правовых актов Городской Думы города Таганрога в соответствие с 

действующим законодательством, Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 229                     

«Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности главы 

Администрации города Таганрога и условий контракта для главы Администрации города 

Таганрога в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного 

значения» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «от 05.11.2014 № 17 «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Город Таганрог»» заменить словами «от 16.02.2023 № 351 

«О принятии Устава муниципального образования «Город Таганрог»». 

1.2. Пункт 3 признать утратившим силу. 

1.3. В приложении «Порядок проведения конкурса на замещение должности главы 

Администрации города Таганрога»: 

1.3.1. Пункт 3 раздела I Порядка проведения конкурса на замещение должности главы 

Администрации города Таганрога (далее – Порядок) изложить в следующей редакции: 

«3. Решение об объявлении конкурса и дате его проведения принимается Городской 

Думой города Таганрога не позднее чем за два месяца до окончания срока полномочий главы 

Администрации города. В случае досрочного прекращения полномочий главы Администрации 



2 

 

 

города Таганрога конкурс объявляется не позднее чем через 30 дней со дня прекращения 

полномочий.». 

1.3.2. Пункт 1 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Для проведения конкурса создается комиссия по проведению конкурса на замещение 

должности главы Администрации города (далее - конкурсная комиссия). Конкурсная комиссия 

является коллегиальным органом и формируется на срок проведения конкурса.». 

1.3.3. Пункт 4 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 

«4. Членами конкурсной комиссии могут быть совершеннолетние дееспособные 

граждане Российской Федерации, обладающие необходимыми навыками и знаниями для 

осуществления оценки кандидатов на должность главы Администрации города Таганрога. 

Члены конкурсной комиссии не могут быть: 

близкими родственниками кандидата и (или) лицами, находящимися в их 

непосредственном подчинении; 

депутатами Городской Думы города Таганрога.». 

1.3.4. Абзац четвертый  пункта 2 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

«перечень документов, подлежащих представлению кандидатами на должность главы 

Администрации города Таганрога в конкурсную комиссию, место, время и срок приема 

документов;». 

1.3.5. Пункт 3 раздела III Порядка после слов «города Таганрога» дополнить словами 

«и официальном сайте Городской Думы города Таганрога». 

1.3.6. В пункте 2 раздела IV Порядка: 

1) абзац двенадцатый дополнить словами «в двух экземплярах»; 

2) абзац тринадцатый дополнить словами «в двух экземплярах»; 

1.3.7. Раздел VI дополнить пунктом 9
1
. следующего содержания: 

«9
1
. В случае признания первого этапа конкурса состоявшимся конкурсная комиссия 

направляет в отдел по мобилизационной работе Администрации города Таганрога для 

проведения мероприятий, связанных с оформлением допуска к государственной тайне,  

следующие материалы: 

решение конкурсной комиссии о признании первого этапа конкурса состоявшимся с 

утверждением кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса;  

один экземпляр анкеты по форме № 4, являющейся приложением к Инструкции о порядке 

допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, 

утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63; 

один экземпляр медицинской справки о отсутствии медицинских противопоказаний для 

работы со сведениями, составляющими государственную тайну  по форме, утвержденной 

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

26.08.2011 № 989н. 

1.3.8. В абзац четвертый пункта 1 раздела VII после слов «города Таганрога» дополнить 

словами «и официальном сайте Городской Думы города Таганрога». 

2. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.06.2019 № 596                      

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в городе Таганроге» следующие изменения: 

2.1. В преамбуле слова «статьей 45» заменить словами «статьей 53». 

2.2. В приложении: 

2.2.1. В части 3 статьи 2 слова «официальном портале Администрации города Таганрога» 

заменить словами «официальном сайте органа местного самоуправления города Таганрога». 

2.2.2. Часть 4 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 

представляет в конкурсную комиссию: 

заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Положению; 



3 

 

 

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р; 

иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации. 

Кадровые службы муниципального органа, в котором муниципальный служащий 

замещает должность муниципальной службы, либо ответственный муниципальный служащий 

по работе с кадрами обеспечивают муниципального служащего документами, необходимыми 

для участия в конкурсе.». 

2.2.3. Статью 5 дополнить частью 8
1
. следующего содержания: 

«8
1
. В случае признания первого этапа конкурса состоявшимся, решение конкурсной 

комиссии о признании первого этапа конкурса состоявшимся с утверждением кандидатов, 

допущенных к участию во втором этапе конкурса, а также документы, предусмотренные 

частями 4, 5 статьи 4 настоящего Порядка, в отношении каждого из допущенных кандидатов, 

направляются в отдел по мобилизационной работе Администрации города Таганрога для 

проведения мероприятий, связанных с оформлением допуска к государственной тайне, если 

исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение 

которой претендует кандидат, связана с использованием таких сведений.». 

2.2.4. В части 1 статьи 6 слова «официальном портале Администрации города Таганрога» 

заменить словами «официальном сайте органа местного самоуправления города Таганрога». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко  

 


